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Nerijus – Kalvis 
 

 

Ši istorija sukurta projekto “Nauji keliai jaunimui į darbo rinką” rėmuose 
 

Nerijus Rutkauskas 
Lietuva, 2019 

“Visuomet yra žmonių aplink, kurie gali jums padėti!” 

Nerijus Rutkauskas yra profesionalus kalvis. Jis yra optimistiškas, savimi pasitikintis ir sėkmingas 
asmuo, kuris 2014 metais įsteigė savo verslą. Jo verslas yra jo hobis, tiesiogiai susijęs su jo 
asmenybe ir gyvenimo būdu. Nerijus laiko save kalviu-menininku, nes jo produktai apjungia abu 
aspektus – kūrybiškumą ir tradicines technikas. Daugiausia jis 
gamina kepsnines, vartus, balkonus ir įvairias dekoracijas. 
Nerijus eksperimentuoja ir jungia akmenį su geležimi, 
išbandydamas skirtingas technikas ir būdus, siekiant savo 
produktus padaryti  patrauklesniais bei įdomesniais. 

Nerijus juokauja, kad stipriausiai motyvavęs dalykas tapti 
verslininku pagal gyvenimo būdą buvo jo troškimas susituokti. 
Jis paaiškina, kad būnant įprastu darbuotoju gyveni „nuo algos iki algos“, o būnant verslininku pagal 
gyvenimo būdą, pajamos priklauso nuo tavo pastangų: gali užsidirbti tiek pinigų, kiek tau reikia.  

 

  



 

 

Projekto Nr. 2017-3-LT02-KA205-005536 

2 

Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai, „Erasmus+“programos lėšomis, kurią Lietuvoje 
administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija negali 
būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą. 
 

KAIP NERIJUS PRADĖJO SAVO VERSLĄ PAGAL GYVENIMO BŪDĄ 

Būdamas menų mokyklos studentu, Nerijus niekada neplanavo tapti kalviu. Kuomet Nerijui buvo 17 
metų, vienas iš draugų pasiūlė jam pirmąjį darbą – tapti kalvio asistentu. Nerijus sutiko ir dirbo jam 

vieną mėnesį, bet vėliau išėjo, nes negalėjo į darbą integruoti  
savo polinkio menui ir piešimui. Tačiau vėliau, poreikis 
pataisyti keletą buities dalykų privertė jį pasiskolinti seną 
senelio suvirinimo aparatą. Kai jis ir jo šeima ketino praleisti 
savaitgalį prie ežero, jis nusprendė pasidaryti kepsninę ir 
pasigaminti maisto gryname ore. Buvo labai sunku ir prireikė 
daug pastangų, bet jis sugebėjo padaryti pirmąją savo 
kepsninę. Nerijaus žmona įkėlė kepsninės skelbimą su 
nuotrauka į Facebook‘e, su tikslu ją parduoti. Jie abu labai 

nustebo, kai kepsninę nupirko vos po valandos! Tuomet Nerijus nusprendė pagaminti dar vieną 
kepsninę – ir vėl, ji buvo parduota per vieną dieną! Tai buvo jo kaip kalvio verslo pagal gyvenimo 
būdą pradžia.  

Nerijus didžiuojasi turėdamas žmoną, kuri supranta jo buvimo kalviu aistrą ir padeda jam įveikti 
visus sunkumus. Nerijaus šeima palaikė jį emociškai ir jis dėkingas jiems už kantrybę. Nerijus turi 
draugą, taip pat profesionalų kalvį, kuris dažnai padeda susidoroti su dideliais darbo krūviais ir 
įveikti įvairius profesinius iššūkius.  

“Tu negali sustoti – sieki vis daugiau ir daugiau iššūkių. Ir tai daro tave 
laimingu” 

KAIP NERIJUS VYSTĖ SAVO VERSLĄ PAGAL GYVENIMO BŪDĄ 

Nerijus savo verslą pirmiausia valdo pats. Pradžioje tai buvo sunku, nes Nerijus neturėjo jokių 
medžiagų ir kalvininkystės įrankių. Bet jis buvo atkaklus ir naudojo viską, ką galėjo rasti, 
pavyzdžiui, geležinkelio bėgio gabalą vietoje priekalo. Jis skolinosi kai kuriuos prietaisus iš savo 
draugų ir kaimynų, kurie jam labai padėjo. Iš pradžių jis dirbo kaime, bet vėliau, gaudamas vis 
daugiau ir daugiau užsakymų, Nerijus nusprendė susikurti atskirą darbo vietą. Taigi, jis išsinuomojo 
garažą mieste ir įsirengė kalvę.  

Kartą jis gavo užsakymą – pagaminti vartus. Tuo metu jis 
neturėjo jokių įgūdžių, kaip tai padaryti. Tad, Nerijus paprašė 
draugo pagalbos ir kartu jie sugebėjo sukurti gražius vartus vos 
per kelias dienas. Klientas buvo labai patenkintas rezultatais. 
Tuomet užsakymai tapo vis labiau ir labiau sudėtingesni: žmonės 
norėjo balkono turėklų ir laiptų, vartų ir tvorų, išpuoštų augalų 
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ornamentais ir t. t. Nerijus jautėsi šiek tiek nepasitikintis savimi, bet priėmė iššūkius – ir rezultatai 
buvo puikūs! Patys svarbiausi dalykai Nerijui – patenkinti klientai ir pasiekimo jausmas. 

Šiuo metu Nerijus kalvininkystę laiko tarsi „narkotiku“, kuomet kuri kokius nors gražius dalykus ir 
vėliau nori tobulėti, ir padaryti viską dar 
geriau, kad įgytum daugiau pozityvių 
emocijų ir įvertinimų bei atsiliepimų iš kitų 
žmonių, gautum jų pripažinimą ir būtum 
naudingas. Jis panaudoja daugiau 
kūrybiškumo ir tobulina savo kūrybą, 
siekdamas sulaužyti standartus ir viską kurti 
kitaip nei įprasta. „Tu negali sustoti – sieki 
vis daugiau ir daugiau iššūkių. Ir tai daro 
tave laimingu“. Dabar Nerijus tikisi daugiau 
iššūkių – jis gavo užsakymą kūrybiškai 
pagaminti stalą ir suolus. Nauji iššūkiai 

Nerijui yra didžiausias motyvacijos veiksnys – jie skatina jo kūrybingumą, aistrą ir troškimą būti 
sėkmingam.  

Kalvininkystės amatas yra gan sezoniškas, sako Nerijus. Žmonės labiau linkę įsigyti įvairius daiktus 
pavasarį ir vasarą, negu žiemą. Tačiau Nerijus naudoja žiemos laiką kūrybiškumui ir naujų darbo su 
metalu būdų išradimui.  

Siekimas tapti savarankiškesniu 
 
KOKIE NERIJAUS ATEITIES PLANAI 

Ateityje Nerijus nori tapti dar labiau nepriklausomas – įsigyti nuosavą darbo vietą, o ne nuomotis ją. 
Jis norėtų turėti daugiau pastovių klientų, dėl ko jis aktyviai reklamuoja savo dirbinius ir paslaugas 
internete. Nerijus planuoja mokytis ir įgyti daugiau žinių apie verslo finansines subtilybes.  

“Jeigu turi svajonę – įgyvendink ją šiandien!” 
 
KOKIE NERIJAUS PATARIMAI JAUNIEMS 
ŽMONĖMS, NORINTIEMS TAPTI VERSLININKAIS 
PAGAL GYVENIMO BŪDĄ 

 “Prieš pradedant nuosavą verslą, turite ištirti rinką – kas yra 
jūsų konkurentai ir kokios yra panašių produktų kainos“, 
rekomenduoja Nerijus. Nežinodami kainos, galite įvertinti savo 
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darbą klaidingai. Be to, turite pasirūpinti savo darbo vietos priešgaisrine sauga ir savo paties 
sveikatos sauga. 

Jeigu turite dvejonių dėl savo įgūdžių ar žinių trūkumo susijusio su jūsų amatu – prisiminkite, kad 
aplink visuomet yra žmonių, kurie gali jums padėti! 

Jeigu turite svajonę – įgyvendinkite ją šiandien! Kadangi rytoj gyvenimas gali pasikeisti ir kasdienė 
rutina gali jus pasiglemžti. Tad, darykite tai dabar!  

 

Linkime sėkmės Nerijui! 
Jeigu norėtumėte sužinoti daugiau apie Nerijaus verslą pagal gyvenimo būdą, galite aplankyti jo 

Facebook puslapį “Nerijaus metalo gaminiai” 

https://www.facebook.com/Nerijausmetalogaminiai/?epa=SEARCH_BOX 

Taip pat galite susisiekti su juo elektroniniu paštu: nerijussan21@gmail.com 

 

 

 


